
Delårsrapport
Januari – mars 2023 Fortsatt stark marknad 

för massaved
 

” Bra start på året med högre priser för framför allt 
ma ssaved men även för timmer.”

1 januari – 31 mars 2023

• Nettoomsättningen ökade med 8 procent till 2 151 MSEK (1 992). Virkespriserna 
ökade med i genomsnitt 22 procent medan leveransvolymerna minskade med 
13 procent. Övrig omsättningsökning är främst hänförlig till upplåtelser för vindkraft.

• Det operativa rörelseresultatet ökade med 17 procent och uppgick till 562 MSEK 
(481). Högre virkespriser och ökade intäkter från vindkraftsupplåtelser har mötts  
av lägre volym från egen skog samt ökade kostnader för avverkning och skogsvård. 

• Resultatandel i intresseföretag uppgick till –6 MSEK (233), främst på grund av sämre 
marknadsförutsättningar för Setra Group.

• Den redovisade värdeförändringen på biologiska tillgångar uppgick netto  
till 305 MSEK (89).

• Kvartalets resultat uppgick till 647 MSEK (669), motsvarande 5,46 kronor  
(5,65) per aktie.

Väsentliga händelser

• Nytt grönt obligationsramverk integrerat med EU-taxonomin.

• Minskad föryngringsavverkning i Norrbotten.

MSEK

3 mån, jan–mar 12 månader

2023 2022 %
Apr 2022– 
mar 2023 2022 %

Nettoomsättning 2 151 1 992 8% 7 919 7 760 2%

Operativt rörelseresultat 562 481 17% 1 447 1 366 6%

Resultatandel i intresseföretag –6 233 –103% 335 574 –42%

Värdeförändring biologiska tillgångar 3054) 89 243% 715 499 43%

Rörelseresultat 863 806 7% 2 522 2 465 2%

Resultat före skatt 816 782 4% 2 373 2 339 1%

Periodens resultat 647 669 –3% 1 957 1 979 –1%

Kassaflöde från den löpande verksamheten 218 426 –49% 857 1 065 –20%

Resultat per aktie, SEK 5,46 5,65 –3% 16,52 16,71 –1%

Nyckeltal1), koncernen

MSEK

3 mån, jan–mar 12 månader

2023 2022
Apr 2022– 
mar 2023 2022

Nettoskuldsättningsgrad, ggr (mål 0,05–0,30) 0,11 0,11 0,11 0,11

Avkastning på justerat operativt kapital  
(exkl. uppskj. skatt), % (mål >2,5%) 1) 2) 4,5 5,8 4,5 4,9

Avkastning på justerat operativt kapital exkl. kapitalandel 
intresseföretag (& uppskj. skatt), % (mål >2,5%) 1) 2) 3,8 3,8 3,8 3,6

Avkastning på eget kapital, % 2) 3,0 2,7 3,0 3,1

Räntetäckningsgrad, ggr 2) 3) 11,1 18,1 11,1 14,5

Soliditet, % 69 69 69 69

Räntebärande nettoskuld, MSEK 7 231 7 008 7 231 7 433

Medelantal anställda 815 758 815 810

Total leveransvolym, km3fub 2 567 2 963 9 965 10 360
1) 

 

 

 

I justerat operativt kapital exkluderas markvärdet och den uppskjutna skatt som belöper på den.
2) Rullande 12 månader.
3)  Rörelseresultat före värdeförändring biologiska tillgångar exkl. realisationsvinster fastighetsförsäljning  

plus finansiella  intäkter  dividerat med finansiella  kostnader.
4) Se not 2.
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Koncernchefens kommentar

Orolig marknad, men med 
framtida möjligheter

” Vi verkar i en viktig bransch  
som påverkar förutsättningarna 
för landets utveckling.”

Skogsindustrin är en av Sveriges mest tongivande näringar och skapar 
syssel sättning i hela landet. Trots ett ekonomiskt läge som präglas av infla
tion, bankkris, ökade energikostnader och geopolitiska spänningar är mark
nadsläget fortsatt bra. Sågverken har en god produktionstakt, medan mark
naderna för massa, papper och förpackning har bromsat in under kvartalet. 
Säsongen för biobränsle inom energisektorn börjar lida mot sitt slut och kan 
sammanfattas som extrem, med efterfrågan och prisuppgångar som inte 
 tidigare setts. 

-
-
-

En bra start på 2023
Vårt resultat har påverkats positivt av det övervägande positiva mark
nadsläget. Det operativa rörelseresultatet för första kvartalet uppgick 
till 562 MSEK vilket är 81 MSEK, motsvarande 17 procent, högre än mot
svarande period 2022. Detta är bland annat en följd av högre virkespriser 
samt ökade intäkter från vindkraftsupplåtelser . Genomsnittspriset på virkes
leveranserna från vår egen skog är 22 procent högre än motsvarande period 
föregående år, timmer priserna är tio procent högre medan massa veds
priserna är drygt 50 procent högre. De högre priserna har motverkat de lägre 
virkesvolymerna från egen skog samt de ökade kostnaderna för  avverkning 
och skogsvård. 

-

-

-

-
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Volymneddragningarna i Norrbotten 
Sveaskog meddelade i januari att vi under 2023 kommer att minska föryng
ringsavverkningen i Norrbotten eftersom vi inte kommit så långt som vi öns
kat i dialogen med rennäringen och berörda samebyar. Vi är medvetna om
de följder detta får för norra Sverige och eftersträvar en dialog direkt med 
de entreprenörer, transportörer, industrier och kommuner som berörs. Vi har 
förståelse för behovet av att långsiktigt kunna planera, vilket vi haft med oss 
in i resurs förhandlingarna. Några entreprenörer och transportföretag har fått 
besked om minskade volymer, samt när i tiden de är att förvänta, och två 
avverk nings entreprenörer och ett transportföretag har i kvartalet blivit upp
sagda. Neddragningarna har också lett till ett minskat personalbehov i våra 
egna avverkningslag och berörda medarbetare kommer tillfälligt att arbeta 
med exempelvis planering och inventeringar. Jag är övertygad om att alla 
andra handlingsalternativ långsiktigt skulle ha varit sämre och vi arbetar fö
att vända den nedgående volymtrenden i Norrbotten.

-
-
 

-

r 

Sveaskog första skogsbolag att inkludera EU:s taxonomi
I mars ersatte vi vårt gröna ramverk för hållbara investeringar från 2017. 
Det nya ramverket är utvecklat i linje med EU-taxonomin och beaktar där
med EU:s föreslagna standard för gröna obligationer. Sveaskog är därmed 
det första europeiska skogsbolaget som fullt ut integrerar taxonomin i sitt 
ramverk för gröna obligationer, något jag är mycket stolt över. Genom vårt 
ramverk skapar vi bättre förutsättningar för gröna investeringar i skogen 
och stärker vår konkurrenskraft. Vid efterföljande upplåning var intresset 

-

rekordstort från investerarna och bland de största för en företagsemittent 
någonsin på den svenska obligationsmarknaden.

”Sveaskog klättrar på listan 
över hållbara varumärken 
i Sverige.”

Sveriges största sportfiskefest 
Den 25 mars var det dags för ett av södra Sveriges säkraste vårtecken; 
fiske premiären i Mörrumsån. Det storvuxna, vilda beståndet av laxfiskar gör 
Kronolaxfisket vid Mörrum unikt och vi arbetar aktivt med fiskevård för att 
säkra lax- och öringbeståndet. Traditionen att fiska lax i Mörrumsån har anor 
ända tillbaka till 1200-talet och i dag bedriver vi Mörrums Kronolaxfiske som 
ett kunskapscentrum för fiske och fiskevård med forskning i samarbete med 
universitet och högskolor.

Branschvinnare i Sustainable Brand Index 2023
Sveaskog har i Europas största oberoende varumärkesstudie om hållbar
het; Sustainable Brand Index, återigen utsetts till Sveriges mest hållbara 
varumärke inom branschkategorin ”skogsägare”. Rankningen av varu
märken på den svenska marknaden baseras på hur konsumenter uppfattar 

-

-

dem  utifrån olika hållbarhetsaspekter. Sveaskog klättrar på listan över 
 hållbara varumärken i Sverige vilket är glädjande med tanke på det 
omställnings arbete mot ett mer varierat och hållbart skogsbruk som vi 
påbörjat.

Skydd av unika fjällnaturskogar 
I kvartalet har vi även kommunicerat att vi genom en överenskommelse med 
Naturvårdsverket ger 100 000 hektar fjällnaturskogar ett långsiktigt skydd. 
Den gemensamma satsningen innebär att de unika skogsmiljöernas biolo
giska värden och naturliga ekosystem bevaras. Samtidigt skapar skyddet 
goda möjligheter för friluftsliv och naturturism från Norrbotten i norr till 
Dalarna i söder. Mycket av skogarna var sedan tidigare frivilligt avsatta av 
Sveaskog, men nu får ett mer sammanhängande område av fjällnaturskog 
ett formellt och långsiktigt skydd. 

-

Året kommer att präglas av de satsningar vi gör för att framtidssäkra vår 
utveckling. Det känns därför tryggt att ha börjat året med ett starkt kvartal.

Erik Brandsma
VD och koncernchef
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Marknadsläge och 
virkesleveranser

 

Sveaskog bedriver skogsbruk och handel med skogsråvara i Sverige. Mer 
än hälften av den försålda skogsråvaran kommer från den egna skogen, 
 resterande mängd köps av privata och institutionella skogsägare. Huvud
sortimenten är sågtimmer, massaved och biobränsle samt flis. Sveaskogs 
kunder finns huvudsakligen inom skogsindustrin och inom energisektorn i 
Sverige. Den svenska skogsindustrin är exportinriktad och levererar till 
marknader över hela världen där Europamarknaden är den mest betydande. 
Papper och pappersmassa samt trävaruprodukter handlas på den globala 
marknaden varför förändringar i utbud, efterfrågan och flöden på världs
marknaderna är mycket viktiga för svensk skogsindustri. 

-

-

Priser på papper och kartong fortsatte under kvartalet i negativ trend. 
Även massapriserna föll något men befann sig fortsatt på historiskt höga 
nivåer. Priserna på sågade trävaror stabiliserades efter ett kraftigt prisfall 
under avslutningen av 2022, men trots prisfallet är prisnivåerna för svensk 
trävaruexport högre än tiden före pandemin. Aktiviteten i det svenska 
skogsbruket mätt i avverkningsanmäld areal tilltog under kvartalet. Flera 
köpande aktörer har under kvartalet justerat upp marknadsprislistorna vilka 
ofta ligger till grund vid inköp av skogsråvara från privata skogsägare. 
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Sågverk
Priserna i svenska kronor för trävaror stabiliserades under det första kvarta
let på  historiskt höga nivåer. Orderingången till trämekanisk industri förbätt
rades och optimismen växte hos sågverken under kvartalet. Sågverken gyn
nades av den svaga kronkursen. Europeiska hushåll som pressas av ökade 
levnadsomkostnader spenderar minimalt på gör-det-självmarknaden och 
ett högre ränteläge dämpar nybyggnationen. Detta syns nu i officiell statistik 
för bland annat byggandet i Europa vilket är en för trävarumarknaden neg
tiv  signal. Tillgången till timmer är låg i stora delar av Sverige och i synnerhet 
gäller detta för södra Sverige där sågverk har behövt anpassa produktionen 
efter tillgången på timmer. Sveaskogs kunder i sågverkssegmentet är gene
rellt positivt inställda till utökade leverans volymer av timmer om dessa möj
ligheter finns. 

-
-
-

a-

-
-

Sveaskogs leveranser av sågtimmer under det första kvartalet uppgick 
till 1 032 tusen m3fub (1 250), vilket är 17 procent lägre än motsvarande 
period föregående år. För perioden april 2022 till mars 2023 uppgick 
leveranserna till 4 155 tusen m 3fub (4 686).

-

LEVERANSVOLYM SÅGTIMMER
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Massa- och pappersindustri 
Massapriserna sjönk något under första kvartalet från rekordhöga nivåer. 
För papper och kartong dämpades priser och efterfrågan till följd av 
inbromsningen i konjunkturen. Tillgången till vedråvara fortsatte att vara 
knapp i stora delar av Sverige och Sveaskog mötte fortsatt förfrågningar om 
utök ade massavedsleveranser. Flera köpande aktörer justerade under janu
ari upp priset för massaved i de officiella prislistor vilka ofta ligger till grund 
för affärer med privata skogsägare. Även Sveaskog höjde prislistorna och 
har i flera områden över landet de högsta massavedspriserna. 

-

Sveaskogs leveranser av massaved och flis under det första kvartalet 
uppgick till 1 373 tusen m3fub (1 565), vilket är 12 procent lägre än motsva
rande period föregående år. För perioden april 2022 till mars 2023 uppgick 
leveranserna till 5 347 tusen m3fub (5 651).

LEVERANSVOLYM MASSAVED OCH FLIS
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Biobränslemarknaden
Marknaden för skogsbaserade biobränslen, såsom GROT (grenar och 
toppar), är regional oc h lokal då transportkostnaderna är höga och pro
duktionskostnaderna är relativt låga. Marknaden för skogs baserade bio
bränslen är betydande i södra och mellersta Sverige men mer begränsad i 
norra Sverige. Kunderna för Sveaskogs biobränslen är kraft- och värmeverk 
samt den energiproducerande skogsindustrin. Säsongen för leveranser av 
biobränsle går mot sitt slut, en säsong som kännetecknats av en mycket 
hög efterfrågan på träbaserat biobränsle och kraftiga prisuppgångar. 
Sveaskog ser redan ett stort intresse från svenska och europeiska kunder, 
för att teckna kontrakt om leveranser inför kommande bränsle säsong. 
Lagret av biobränsle vid bilväg är för årstiden lågt vilket k an komma att 
påverka kommande säsongs leveransvolymer negativt. 

-
-

Sveaskogs leveranser av biobränsle under det första kvartalet uppgick till 
162 tusen m3fub (148), vilket är nio procent högre än motsvarande period 
föregående år. För perioden april 2022 till mars 2023 uppgick leveranserna 
till 462 tusen m3fub (453).

LEVERANSVOLYM BIOBRÄNSLE
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Strategiska mål för ett 
hållbart värdeskapande

 

Sveaskog strävar efter att vara ledande inom hållbart skogsbruk med ambitionen att 
ta täten i Sverige för den EU-gemensamma  strategin för biologisk mångfald. 
Sveaskog vill på ett kraftfullt sätt bidra till att nå de nationella miljö målen;  Agenda 
2030 samt mål på EU-nivå för klimat, vatten och biologisk mångfald. För att nå dit har 
vi tagit fram en långsiktig inriktning med ökat fokus på hållbart skogsbruk som ska 
uppnås genom att  arbeta med konkreta åtgärder för de strategiska målen för hållbart 
 värdeskapande: ökad tillväxt, ökad virkesskörd och ökad biologisk mångfald – på kort 
och lång sikt. 

Sveaskogs program för hållbart skogsbruk
Som en del i att nå de strategiska målen lanserade Sveaskog år 2021 ett  program för 
hållbart skogsbruk som fokuserar på tre övergripande områden i skogsland skapet – 
De brukade skogarna, Vattnet i skogen och Naturvårds skogarna. 

De brukade skogarna
I den brukade skogen ska Sveaskog systematiskt och i stor skala arbeta för ökad 
hänsyn och utreda hur en begränsning av storlek på hyggen kan göras för att på 
bästa sätt bidra till etablering av en grön infrastruktur.

Vattnet i skogen
Sveaskog ska de kommande åren restaurera våtmarker och återställa samman
hängande rinnande vattendrag. Det kommer att ge stor effekt för arter som behöver 
rinnande vatten och bidra till att förstärka skogsmarkens ekosystem, samtidigt som 
det bidrar till att binda in kol i marken och motverka effekter av klimatförändringar. 

-

Naturvårdsskogarna
I Sveaskogs naturvårdsskogar ska skogar med löv och ädellöv, som det finns en 
stor brist på, särskilt främjas. Nu mer än fördubblar Sveaskog sina insatser för att 
återskapa goda ekologiska strukturer och livsförutsättningar.

Framgångsfaktorer

För att nå de strategiska målen har vi på Sveaskog 
i dentifierat olika framgångsfaktorer där pr ogrammet 
för hållbart skogsbruk finns inom framgångs faktorerna 
”Satsningar på skogen och skogsbruket” samt ”Ökade 
ekologiska  värden på vårt markinnehav”.

Starka partnerskap och samarbeten
Första skogsbolag med grönt obligationsramverk i linje  
med EU:s taxonomi
Sveaskog har under kvartalet förnyat sitt gröna ramverk för hållbara investeringar 
och tredje part har bedömt att det är i linje med EU:s nya taxonomi. Därmed är 
Sveaskog det första skogsbolaget i Europa med ett grönt finansiellt obligations
ramverk förenligt med EU-taxonomin. Sveaskog skapar därmed bättre förutsätt
ningar för nya gröna investeringar i skogen och stärker bolagets konkurrenskraft 
 utifrån ett EU-perspektiv.

-
-

Sveaskog höjde virkespriserna igen
Behovet av grön råvara i industrin är fortsatt stort. Sveaskogs kunder efterfrågar 
 utökade leveranser. I januari höjde vi priserna för privata skogsägare som säljer sitt 
virke till Sveaskog i två omgångar. Som Sveriges största skogsägare vill Sveaskog 
bidra till ett aktivt skogsbruk även hos mindre skogsägare och stärka värdet på den 
svenska skogen.

Agenda 2030 Sveriges miljökvalitetsmål

Mål 15: God bebyggd miljö
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Satsningar på skogen och skogsbruket

De brukade skogarna

Optimalt plantval för ett förändrat klimat
Sveaskogs organisation förstärktes i början av året för att ännu bättre 
kunna leva upp till våra ambitioner inom hållbart skogsbruk. Skogsbruks
enheten har utökats med ett flertal specialistfunktioner, däribland en 
forskar utbildad skogsskötselspecialist med uppdrag att klimatanpassa 
vår skogsskötsel för framtiden genom nya strategier för bland annat 
stånd ortsanpassning, träd slagsval och föryngringsmetoder. 

-

Hyggesfritt i de mest besökta ekoparkerna
Sveaskog övergår till hyggesfritt skogsbruk, exempelvis mosaik- eller 
luckhuggning, i de brukade delarna i de publika ekoparkerna i bland annat 
Omberg och Raslången. Under 2023 genomför Naturvårdsverket en 
utredning om bildning av nationalpark i tre av de eko parker som ingår i 
programmet för hållbart skogsbruk: Hornslandet, Halle- och Hunneberg 
och Böda. På grund av detta kommer åtgärderna i dessa tre ekoparker att 
vara mycket begränsade under 2023. 

Initiativ för förbättrad samexistens med  rennäringen
Sveaskog eftersträvar ett fungerande mångbruk. För att bättre samordna 
den övergripande planeringen för skogsbruk i samexistens med renbete 
vill Sveaskog få till stånd en gemensam landskapsplanering i dialog med 
rennäringen. Samplaneringsprocessen innebär en tidig och gemensam 
åtgärdsplanering. Under första kvartalet har samplaneringar startats upp 
med flera av landets samebyar. För att underlätta samplanerings proces-
serna har samebyarna tillgång till samplaneringsmaterial och information 
om skogen i det digitala verktyget samplanering.se och ett program med 
erbjudande om kostnadsersättning vid deltagande i samråd och sam
planering har tagits fram.

-

Utökad röjning och gallring i renskötselområdet
I hela norra Sverige, där Sveaskog samexisterar med renskötseln, ska 
Sveaskog omsorgsfullt röja och gallra för att gynna marklevande lavar 
 (vilket är renens huvudföda). 30 hektar utökad gallring är genomförd 
under första kvartalet, bland annat i Arvidsjaur, Älvsbyn och Jörn utöver de 
cirka 4 000 hektar som utförts enligt ordinarie gallringsprogram. 

Åtgärd
Utfall  

helår 2022
Utfall  

Q1 2023
Mål  

helår 2023
Mål  

2027

Åtgärdad utökad areal gallring  
(hektar/år) 385 30 200 1 200

Agenda 2030 Sveriges miljökvalitetsmål

Mål 1: Begränsad klimatpåverkan
Mål 12: Levande skogar

Framgångsfaktorer

Ökade ekologiska värden på markinnehavet

Vattnet i skogen

Våtmarksprogrammet med 100 nya våtmarker 
Sveaskog ökar antalet restaurerade våtmarker från cirka fyra till minst 20 
per år, varav hälften är större än två hektar. Våtmarker är kraftfulla kolsänkor, 
vilket innebär att restaureringsarbetet är en effektiv klimatåtgärd. Det är 
också viktigt för den biologiska mångfalden och för att mildra vattnets fart 
genom landskapet.

Åtgärd
Utfall  

helår 2022
Utfall  

Q1 2023
Mål  

helår 2023
Mål  

2027

Antal restaurerade våtmarker  
(ack från 2021) 33 37 40 120

Under mars månad startade projektet TRIWA LIFE eller The Torne River 
International Watershed LIFE, som är ett samarbetsprojekt med Finland där 
syftet är att återställa naturmiljön i biflöden till Torneälven. Projektet ska 
bidra till målet ”god eller hög ekologisk status” i vattendragen enligt EU:s 
ramdirektiv för vatten. Projektet genomförs under perioden 2023–2030 
och Sveaskog kommer bland annat att åtgärda vandringshinder och restau
rera våtmarker genom att fylla igen och plugga dikade våtmarker. Sveaskog 
är en av flera samarbetspartners i projektet.

-
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Naturvårdsskogarna

Harmonisering med nationella EU mål
Sveaskog kommer att bidra till nationella miljömål och EU:s biodiversitets
strategi 30/10, där 30 procent av skogsmarken har ett skydd i vid bemär
kelse, varav tio procent ska vara ett strikt skydd. Vad gäller de tio pro centen 
med strikt skydd handlar det i Sveaskogs fall om att öka mängden formella 
avsättningar som Sveaskog äger, det vill säga fler natur reservat eller ökad 
mängd naturvårdsskogar som omfattas av ekoparksavtal.

-
-

Åtgärd
Utfall  

helår 2022
Utfall  

Q1 2023
Mål  

helår 2023
Mål  

2027

Formellt avsatt areal ack (hektar) 0 48 000* 40 000 100 000
* Avser fjällskogspaketet

Utökat program för naturvårdande skötsel
Sveaskog ökar den årliga arealen naturvårdande skötsel (NS) från cirka 
1 000 hektar i utgångsläget. Åtgärderna som avses är allt ifrån avverkning 
av barrträd för att gynna lövträd i äldre skogar, röjning/gallring i yngre  skogar 
och översvämmande eller bränning av skog, till punktinsatser som att skapa 
mer död ved eller solbelysta bryn.

Åtgärd
Utfall  

helår 2022
Utfall  

Q1 2023
Mål  

helår 2023
Mål  

2027

Utförd naturvårdande skötsel (hektar/år) 781 158 1 500 2 150

Agenda 2030 Sveriges miljökvalitetsmål

Mål 8: Levande sjöar & vattendrag
Mål 11: Myllrande våtmarker
Mål 14: Storslagen fjällmiljö
Mål 16: Ett rikt växt- och djurliv

Effektiv och skonsam leverans
Bandskotare – ett teknikkliv i hållbar riktning
Under kvartalet har en prototyp av bandskotaren Centipede testats i 
vinter förhållanden på Sveaskogs marker utanför Malå och kring Lycksele 
i Västerbotten. Centipede är utvecklad för att ge lägre marktryck, ökad 
produktivitet och bättre arbetsmiljö för förarna. Maskinen har ett nyut
vecklat bandsystem med en stor understödsyta mot marken och ett hel
fjädrat chassi som hanterar markens ojämnheter. Deltagare i utvecklings
projektet är åtta skogsbolag samt maskintillverkaren Komatsu Forest.

-
-
-

Agenda 2030 Sveriges miljökvalitetsmål

Mål 1: Begränsad klimatpåverkan
Mål 15: God bebyggd miljö

En stark företagskultur
Trainee-program inom Digitalisering och IT
I januari genomförde Sveaskog en annonskampanj för att locka IT- traineer att arbeta med 
utvecklande frågor inom digitalisering och skogsbruk. Vi söker personer som nyligen har 
tagit en akademisk  examen som system vetare, ingenjör eller motsvarande och som arbe
tat ett till två år inom IT. Vi fick 80 sökanden till fyra platser. Samtliga fyra personer är nu 
utvalda och startar sin traineeutbildning i augusti.

-

Agenda 2030

Framgångsfaktorer

Acceptans och förtroende för vårt skogsbruk
Sveaskog är branschvinnare i Sustainable Brand Index 2023
Sveaskog har återigen utsetts till Sveriges mest hållbara varumärke inom branschkatego
rin ”skogsägare”. Detta visar Europas största  oberoende varumärkesstudie om hållbar
het, Sustainable Brand Index som presenterades i mars. Rankningen av varumärken på 
den svenska marknaden baseras på hur konsumenter uppfattar dem utifrån olika hållbar
hetsaspekter. På hela listan över hållbara varumärken i Sverige klättrar Sveaskog till plats 
75, bolagets bästa resultat de sista tre åren.

-
-

-

Agenda 2030
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 Resultatet tre månader efter punktbränning.  
Bilden är tagen i ett område som brändes   
under vårvintern 2022.

Case

Utökat program för naturvårdande skötsel

Sveaskog ökar den årliga arealen naturvårdande 
skötsel (NS) från cirka 1 000 till 3 000 hektar. 
Åtgärderna som avses är allt ifrån avverkning 
av barrträd för att gynna lövträd i äldre skogar, 
 röjning/gallring i yngre skogar och översväm
mande eller bränning av skog, till punkt insatser 
som att skapa mer död ved eller solbelysta bryn.

-

I slutet av mars genomfördes en punktbränning på 
drygt tre hektar i norra delen av Ekopark Skatan i  

Västerbotten och den tog cirka fyra timmar att genom
föra. Beståndet ligger inom ett viktigt ren betes
område och därmed är en konventionell naturvårds
bränning svår att genomföra utan att skada renbetet. 
Därför genomförs punktbränning på snötäckt mark. 
Metoden går ut på att man staplar något brännbart, 
i detta fall så kallade bärbara brasor, mot trädet man 
vill bränna och tänder på. Effekten blir, förhoppnings
vis, ett brandljud som leder till tjärindränkt ved och ett 
substrat som kommer finnas kvar i skogen länge. 

-
-

-

-

   

      Tända brasor vid tallar.   
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Sveaskogkoncernen

Resultaträkning i sammandrag

MSEK

3 mån, jan–mar 12 månader

2023 2022
Apr 2022– 
mar 2023 2022

Nettoomsättning (Not 1) 2 151 1 992 7 919 7 760

Övriga rörelseintäkter (Not 1) 35 42 84 91

Råvaror och förnödenheter –740 –644 –2 644 –2 548

Förändring av lager 53 4 101 52

Övriga externa kostnader –745 –727 –3 251 –3 233

Personalkostnader –153 –148 –608 –603

Avskrivningar –39 –38 –154 –153

Operativt rörelseresultat 562 481 1 447 1 366

Realisationsvinster fastighetsförsäljning 2 3 25 26

Resultatandel i intresseföretag –6 233 335 574

Rörelseresultat före värdeförändring biologiska tillgångar 558 717 1 807 1 966

Värdeförändring biologiska tillgångar (Not 2) 305 89 715 499

Rörelseresultat 863 806 2 522 2 465

Finansiella poster –47 –24 –149 –126

Resultat före skatt 816 782 2 373 2 339

Skatt –169 –113 –416 –360

Periodens/årets resultat 647 669 1 957 1 979

Resultat/aktie, SEK före och efter utspädning 5,46 5,65 16,52 16,71

– räknat på genomsnittligt antal aktier, milj 118,4 118,4 118,4 118,4

Rapport över totalresultatet

MSEK

3 mån, jan–mar 12 månader

2023 2022
Apr 2022– 
mar 2023 2022

Periodens/årets resultat 647 669 1 957 1 979

Övrigt totalresultat

Komponenter som inte kommer att återföras över resultaträkningen

Värdeförändring marktillgångar (Not 2) –1 0 3 604 3 605

Skatt på värdeförändring marktillgångar 6 0 –737 –743

Aktuariella vinster/förluster avseende pensioner – – 66 66

Skatt på aktuariella vinster/förluster – – –14 –14

Komponenter som kan komma att återföras över resultaträkningen

Omräkningsdifferenser 1 1 5 5

Övrigt totalresultat från intresseföretag –25 27 –20 32

Skatt på övrigt totalresultat från intresseföretag 5 –6 5 –6

Årets förändring i verkligt värde på kassaflödessäkringar –7 32 26 65

Förändringar i verkligt värde på kassaflödessäkringar överförda till årets resultat 0 1 0 1

Skatt hänförlig till kassaflödessäkringar 2 –7 –5 –14

Summa övrigt totalresultat för perioden/året, netto efter skatt –19 48 2 930 2 997

SUMMA TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN/ÅRET 628 717 4 887 4 976
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Sveaskogkoncernen

Kommentarer resultaträkning
1 januari – 31 mars 2023

Nettoomsättning Nettoomsättningen ökade med 8 procent till 2 151 MSEK (1 992). Priserna 
på skogsråvara ökade med i genomsnitt 22 procent medan de totala leveransvolymerna minskade 
med 13 procent. Övrig omsättningsökning är främst hänförlig till upplåtelser för vindkraft. 

Försäljningen av skogsråvara uppgick till 2 567 tusen kubikmeter (m3fub) (2 963).

Resultat Det operativa rörelseresultatet ökade med 17 procent och uppgick till 562 MSEK (481). 
Högre virkespriser och ökade intäkter från vindkraftsupplåtelser har mötts av lägre volym från egen 
skog samt ökade kostnader för avverkning och skogsvård. 

Realisationsvinster från försäljning av fastigheter uppgick till 2 MSEK (3). Resultatandelen i 
intresseföretag uppgick till –6 MSEK (233). Förändring av redovisat värde för biologiska tillgångar 
uppgick netto till 305 MSEK (89), vilket förklaras främst av minskad avverkning av egen skog. Efter 
värdeförändring biologiska tillgångar uppgick rörelse resultatet till 863 MSEK (806). Finansiella 
poster i kvartalet uppgick netto till –47 MSEK (–24). Resultatet före skatt uppgick till 816 MSEK 
(782). Skatten uppgick till –169 MSEK (–113).  Kvartalets resultat minskade till 647 MSEK (669).

NETTOOMSÄTTNING OCH RÖRELSEMARGINAL
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1)  Rörelsemarginalen Q4 2020 (737,5%) påverkades av anpassad metod 
för värdering och redovisning av skogstillgångar.

1)
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FÖRÄNDRING I NETTOOMSÄTTNING KVARTAL 1, MSEK

2023Upplåtelser,
plantor och

övrig försäljning

Leveransvolym,
skogsråvara

Pris,
skogsråvara

2022

1 992

389 –275

45 2 151

FÖRÄNDRING I OPERATIVT RÖRELSERESULTAT KVARTAL 1, MSEK

2023ÖvrigtUpplåtelseintäkter,
vindkraft

Skogs- och
naturvård

Enhetskostnad
avverkning

Volym- och
lagerförändring,

egen skogsråvara

Pris, egen
skogsråvara

2022

481

166 –59
–17 –13 39 –35

562

Sveaskogkoncernen
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Balansräkning i sammandrag

MSEK 31 mar 2023 31 mar 2022 31 dec 2022

Tillgångar (Not 3)

Anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar 155 160 157

Skogstillgångar (Not 2, 3) 89 139 85 572 88 862

– varav marktillgångar 41 664 38 706 41 689

– varav biologiska tillgångar 47 475 46 866 47 173

Övriga materiella anläggningstillgångar 600 587 594

Nyttjanderättstillgångar 123 149 127

Finansiella anläggningstillgångar,  
ej räntebärande 1 651 1 662 1 671

Långfristiga räntebärande fordringar 30 5 15

Summa anläggningstillgångar 91 698 88 135 91 426

Omsättningstillgångar

Lager 716 722 649

Skattefordringar 72 177 67

Kundfordringar 1 489 1 253 1 355

Övriga fordringar 471 449 457

Likvida medel 1 072 1 416 799

Tillgångar som innehas för utdelning1) 651 – 627

Summa omsättningstillgångar 4 471 4 017 3 954

SUMMA TILLGÅNGAR 96 169 92 152 95 380
1)  Med tillgångar som innehas för utdelning avses det koncernmässiga värdet av de 11 045 hektar icke 

skyddsvärd produktiv skogsmark som, tillsammans med ytterligare 13 955 hektar icke skyddsvärd pro-
duktiv skogsmark som ännu inte är identifierad, kommer att utdelas till ägaren enligt beslut av riksdagen.

MSEK 31 mar 2023 31 mar 2022 31 dec 2022

Eget kapital och skulder

Eget kapital 66 820 63 233 66 192

Långfristiga skulder (Not 3)

Räntebärande skulder och avsättningar 4 700 5 738 4 946

Leasingskulder, långfristiga 91 98 90

Övriga skulder och avsättningar 19 277 18 814 19 351

Summa långfristiga skulder 24 068 24 650 24 387

Kortfristiga skulder (Not 3)

Räntebärande skulder och avsättningar 3 508 2 539 3 171

Leasingskulder, kortfristiga 34 54 40

Skatteskulder 271 133 98

Leverantörsskulder 958 1 011 1 039

Övriga skulder och avsättningar 381 532 329

Skulder hänförliga till tillgångar som innehas 
för utdelning 129 – 124

Summa kortfristiga skulder 5 281 4 269 4 801

Summa skulder 29 349 28 919 29 188

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 96 169 92 152 95 380

Sveaskogkoncernen

Förändringar i eget kapital i sammandrag

MSEK Jan–mar 2023 Jan–mar 2022 Helår 2022

Ingående eget kapital 1 januari 66 192 62 516 62 516

Summa totalresultat 628 717 4 976

Betald utdelning enligt beslut på ordinarie 
årsstämma – – –1 300

UTGÅENDE EGET KAPITAL  
VID PERIODENS/ÅRETS SLUT 66 820 63 233 66 192
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Kassaflödesanalys i sammandrag

MSEK Jan–mar 2023 Jan–mar 2022 Helår 2022

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 862 806 2 465

Ej kassaflödespåverkande poster m m –280 –332 –1 168

Erhållna räntor m m 5 0 6

Erlagda räntor –52 –24 –115

Betald skatt –64 –90 –178

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital 471 360 1 010

Rörelsekapitalförändring –253 66 55

Kassaflöde från den löpande verksamheten 218 426 1 065

Investeringsverksamheten

Investering i anläggningstillgångar –37 –35 –298

Investering i aktier och andelar –3 0 0

Utdelning från intresseföretag 0 0 340

Försäljning av anläggningstillgångar 25 38 109

Försäljning av aktier och andelar 0 0 2

Ökning av räntebärande fordringar –15 0 –10

Kassaflöde från investeringsverksamheten –30 3 143

Finansieringsverksamheten

Utbetald utdelning – – –1 300

Upptagna lån 1 400 1 600 6 450

Amortering av lån –1 315 –1 784 –6 730

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 85 –184 –1 580

PERIODENS/ÅRETS KASSAFLÖDE 273 245 –372

Likvida medel vid årets början 799 1 171 1 171

Likvida medel vid periodens/årets slut 1 072 1 416 799

Sveaskogkoncernen

Kommentarer balansräkning och kassaflöde

Kassaflödet från den löpande verksamheten under perioden uppgick till 218 MSEK (426). 
 Minskningen är främst hänförlig till förändring i rörelsekapital. Investeringarna i anläggningstill
gångar, främst skogsfastigheter och skogsmaskiner, uppgick till 37 MSEK (35) och investeringar 
i aktier uppgick till 3 MSEK (0). Försäljningar av anläggningstillgångar, främst skogsfastigheter, 
 uppgick till 25 MSEK (38). 

-

Sveaskogs räntebärande nettoskuld uppgick per 31 mars till 7 231 MSEK (7 008). 
 Låne port   följen bestod vid periodens utgång till största del av lån emitterade under Sveaskogs 
MTN-program samt svenska certifikatsprogram. Lånevolymen under certifikatsprogrammet uppgick 
till 1 600 MSEK (1 500), vilken har refinansierats löpande. Under MTN-programmet var den ute
stående  volymen per 31 mars 5 540 MSEK (6 040), varav gröna obligationer stod för 4 400 MSEK 
(4 900). Den genomsnittliga nettoräntebindningen var under året som lägst cirka 23 månader (28). 

-

Nettoskuldsättningsgraden uppgick till 0,11 (0,11). 
Räntetäckningsgraden uppgick till 11,1 (18,1) och bruttolånekostnaden har varit 2,37 procent 

(0,63).
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Moderbolaget

Resultaträkning i sammandrag

MSEK

3 mån, jan–mar 12 månader

2023 2022
Apr 2022– 
mar 2023 2022

Rörelsens intäkter 12 12 45 45

Rörelsens kostnader –1 –1 –3 –3

Rörelseresultat 11 11 42 42

Finansiella poster –74 –44 –233 –203

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt –63 –33 –191 –161

Koncernbidrag – – 390 390

Avsättning till obeskattad reserv – – –76 –76

Resultat före skatt –63 –33 123 153

Skatt 13 7 –41 –47

PERIODENS/ÅRETS RESULTAT –50 –26 82 106

Balansräkning i sammandrag

MSEK 31 mar 2023 31 mar 2022 31 dec 2022

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar 37 38 37

Summa materiella anläggningstillgångar 37 38 37

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 24 984 24 934 24 984

Fordringar hos koncernföretag, räntebärande 399 800 499

Summa finansiella anläggningstillgångar 25 383 25 734 25 483

Summa anläggningstillgångar 25 420 25 772 25 520

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar m m, ej räntebärande 77 72 52

Fordringar hos koncernföretag, ej räntebärande 3 4 005 392

Fordringar hos koncernföretag, räntebärande 401 0 301

Likvida medel 0 0 0

Summa omsättningstillgångar 481 4 077 745

SUMMA TILLGÅNGAR 25 901 29 849 26 265

Eget kapital och skulder

Eget kapital 15 341 16 559 15 391

Obeskattade reserver 308 232 308

Långfristiga skulder

Räntebärande långfristiga skulder 4 492 5 432 4 732

Summa långfristiga skulder 4 492 5 432 4 732

Kortfristiga skulder

Skulder till koncernföretag, räntebärande 2 195 5 014 2 590

Övriga skulder, räntebärande 3 425 2 500 3 138

Övriga skulder och avsättningar 140 112 106

Summa kortfristiga skulder 5 760 7 626 5 834

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 25 901 29 849 26 265
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Förändringar i eget kapital i sammandrag

MSEK Jan–mar 2023 Jan–mar 2022 Helår 2022

Ingående eget kapital 1 januari 15 391 16 585 16 585

Utdelning enligt beslut på årsstämma – – –1 300

Årets resultat –50 –26 106

UTGÅENDE EGET KAPITAL VID PERIODENS/ÅRETS SLUT 15 341 16 559 15 391

Moderbolaget

Kassaflödesanalys i sammandrag

MSEK Jan–mar 2023 Jan–mar 2022 Helår 2022

Kassaflöde från den löpande verksamheten –44 8 3 840

Kassaflöde från investeringsverksamheten 2 402 356

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 42 –410 –4 196

PERIODENS/ÅRETS KASSAFLÖDE 0 0 0

Likvida medel vid årets början 0 0 0

Likvida medel vid periodens/årets slut 0 0 0
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Sveaskogkoncernen och intresseföretag

OMSÄTTNING, MSEK

2 151
RÖRELSERESULTAT, MSEK

562
Moderbolaget
Sveaskog AB (publ.), som ägs av svenska staten till 
100 procent, äger och förvaltar skogsfastigheter och 
aktier i dotterföretag samt svarar för koncerngemen
sam finansiering. För Sveaskog AB (publ.) uppgick 
rörelsens intäkter för perioden januari-mars till 
12 MSEK (12), varav reavinster vid försäljning av 

-

skogsmark svarade för 1 MSEK (2). Resultatet efter 
finansiella poster uppgick till –63 MSEK (–33). 
Moder bolagets kostnader består huvudsakligen av 
ränte kostnader. Företaget har inga anställda. Den 
operativa verksamheten bedrivs i huvudsak i dotter
bolaget Sveaskog Förvaltnings AB.

-

SVEASKOGS RESULTATANDEL FRÅN INTRESSEFÖRETAG 
KVARTAL 1 2023, MSEK

-6 Setra Group, –20

SunPine, 15

ShoreLink, –1

Sveaskogs ägarandel 
50 procent av aktierna

Setra Group AB
Sveaskog äger 50 procent av aktierna i träindustriföretaget Setra Group AB 
och klassificerar innehavet som ett intresseföretag. I koncernens resultaträkning 
redovisas andelen av intresseföretagets resultat. Nettoomsättningen för perio
den januari-mars uppgick till 1 414 MSEK (1 834). Rörelseresultatet uppgick 
till –64 MSEK (480). Försämringen förklaras av en lägre försäljning till följd av 
en svagare marknadsutveckling. Sveaskogs resultatandel i företaget justerat för 
internvinster minskade med 208 MSEK till –20 MSEK (188). Sveaskogs andel 
i Setras övriga totalresultat uppgick till –19 MSEK (–21). 

-

Sveaskogs ägarandel 
25,1 procent av aktierna

SunPine AB
Sveaskog äger 25,1 procent av aktierna i bioraffinaderiet SunPine AB. 
I koncernens resultaträkning redovisas andelen av intresseföretagets resultat. 
Netto omsättningen för perioden januari-mars uppgick till 1 010 MSEK (841). 
Rörelseresultatet uppgick till 74 MSEK (223). Resultatförsämringen är framför 
allt en effekt av en ökad fluktuation på oljemarknaden. Sveaskogs resultatandel 
i företaget minskade med 66 procent till 15 MSEK (44).

Sveaskogs ägarandel 
24,1 procent av aktierna

ShoreLink AB
Sveaskog äger 24,1 procent av aktierna i logistik- och transportföretaget 
ShoreLink AB. I koncernens resultaträkning för januari–mars 2023 redovisas 
andelen av intresseföretagets resultat för perioden december 2022 – februari 
2023 och siffrorna föregående år omfattar perioden december 2021 – februari 
2022. Nettoomsättningen för denna period uppgick till 66 MSEK (13) och 
rörelseresultatet för samma period uppgick till –6 MSEK (1). Sveaskogs 
resultat andel i företaget uppgick till –1 MSEK (0).

Intressebolag Omsättning Rörelse resultat
Resultatandel  

inkl. ev internvinst
Resultatandel  

i övrigt totalresultat Avser period

Setra Group 1 414 –64 –20 –19 Jan–mar 2023

SunPine 1 010 74 15 N/A Jan–mar 2023

ShoreLink 66 –6 –1 N/A Dec 2022 – feb 2023
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Noter

Redovisningsprinciper
Delårsrapporten har för koncernen upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapporte
ring och årsredovisningslagen. Upplysningar enligt IAS 34 Delårsrapportering lämnas 
såväl i noter som på annan plats i delårsrapporten. För moderbolaget har delårs
rapporten upprättats i enlighet med årsredovisningslagen, vilket är i enlighet med 
bestämmelserna i RFR 2, Redovisning för juridiska personer. Moderbolagets och kon
cernens redovisningsprinciper och beräkningsprinciper för rapporten är oförändrade 
jämfört med senast avgiven årsredovisning. Nya eller reviderade IFRS samt tolknings
uttalanden från IFRIC har inte haft någon effekt på koncernens eller moderbolagets 
resultat och ställning.

-

-

-

-

Belopp anges i MSEK om inte annat anges. Siffror inom parentes avser mot
svarande period föregående år.

-

Skogstillgångar
Redovisningsprinciper för skogstillgångar beskrivs utförligt i Sveaskogs årsredo
visning 2022 not 14 sidan 81–83. För första kvartalet 2023, se not 2 i denna delårs
rapport. 

-
-

not 1 | Intäkter från kontrakt med kunder

MSEK
Jan–mar 

2023
Jan–mar 

2022
Apr 2022– 
mar 2023

Helår  
2022

Sågtimmer 890 981 3 499 3 590

Massaved och flis 1 003 789 3 505 3 291

Biobränsle 54 43 137 126

Skogsplantor 14 10 312 308

Övrigt 67 86 224 243

Totalt intäkter från kontrakt med kunder 2 028 1 909 7 677 7 558

Varav IFRS15 i nettoomsättning 2 027 1 908 7 674 7 555

Leasingintäkter 124 84 245 205

Total nettoomsättning 2 151 1 992 7 919 7 760

Varav IFRS 15 i övriga rörelseintäkter 1 1 3 3

Realisationsvinster mm 34 41 81 88

Totalt övriga rörelseintäkter 35 42 84 91

Tidpunkt för intäktsredovisning

Varor överförda till kund vid en tidpunkt 2 020 1 904 7 561 7 445

Varor och tjänster överförda till kund över tid 8 5 116 113

Kontraktstillgångar och kontraktsskulder

Kontraktstillgångar 20 17 20 26

Kontraktsskulder 1 0 1 0

Sveaskog har ej uppfyllda prestationsåtaganden för försäljningsavtal med längre 
avtals tid än 12 månader på 3 344 MSEK (8 571). Sveaskog tillämpar det praktiska 
undantaget att inte upplysa om återstående prestationsåtaganden för avtal som har 
en ursprunglig löptid på högst ett år enligt IFRS 15. Åtagandena består av avtalade 
leveranser framåt i tiden, främst avseende massaved men även biobränsle och skogs
plantor, där Sveaskog åtagit sig att leverera en viss volym per år. Värdet på förpliktel
serna som baseras på aktuella priser har en viss osäkerhet då avtalen består av flera 
leveransavtal där priset omförhandlas varje år. Av förra årets ej uppfyllda prestations
åtaganden på 3 672 MSEK (9 297) avsåg 335 MSEK (730) januari–mars 2023.

-
-

-

not 2 | Värdeförändringar skogstillgångar

Sveaskogs totala markinnehav uppgår till 3,89 miljoner hektar, varav 3,03 miljoner 
hekt ar är produktiv skogsmark. I värderingen ingår totalt 2,75 miljoner hektar som 
innehåller ett virkesförråd som är beräknat till 263 miljoner skogskubikmeter. Skillna
den mellan Sveaskogs totala produktiva markinnehav och värderingens markinnehav 
utgör avdrag för reservat, ekoparker, försöksparker och frivilliga avsättningar. Skogs
tillgångarna värderas till verkligt värde på nivå 3 beräknat på prisstatistik på skogs
fastigheter från Ludvig & co. Prisstatistiken avser de områden där Sveaskog äger 
skogsmark och delas upp på tio olika prisområden i Sverige. Sveaskog använder sig 
av ett femårssnitt i värderingen med vissa justeringar. 

-

-
-

Skogstillgångarna delas upp på rotstående skog och marktillgångar. Rotstående 
skog redovisas som en biologisk tillgång enligt IAS 41 Jord- och skogsbruk. Mark
tillgångar redovisas som en materiell anläggningstillgång enligt IAS 16 Materiella 
anläggningstillgångar. För att beräkna det verkliga värdet på den biologiska tillgången 
– växande skog har det beräknade kassaflödet av framtida intäkter från virkesuttag 
efter avdrag för avverkningskostnader diskonterats till ett nuvärde. Värdeförändring 
avseende biologiska tillgångar, beräknat som netto av förändring till följd av skörd och 
orealiserad förändring av verkligt värde, redovisas i resultaträkningen. Redovisat värde 
på skogsmark beräknas som skillnaden mellan det totala värdet på skogstillgångarna 
och de biologiska tillgångarna. Detta värde återspeglar framtida intäkter från annat än 
skörd av nu stående träd, såsom uthyrning för vindkraft, utvinning av bergtäkter, jakt
arrenden, koncessionsintäkter och skörd av framtida generationer av träd och redo
visas via övrigt totalresultat. 
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Det redovisade värdet på Sveaskogs skogstillgångar per den 31 mars 2023 har 
beräknats till 89 139 MSEK (85 572), varav 47 475 MSEK (46 866) utgör det verkliga 
värdet på den växande skogen och 41 664 MSEK (38 706) utgör det verkliga värdet 
för mark. Förändringen i balansräkningen sedan föregående årsskifte uppgår till 277 
MSEK (142) och framgår av nedanstående tabell. De parametrar som ingår i modellen 
för beräkning av det verkliga värdet uppdateras årsvis.



Väsentliga bedömningar och uppskattningar
En produktionscykel för biologiska tillgångar bedöms av Sveaskog uppgå till i genom
snitt mellan 70 till 100 år och är indelade i Sveaskogs fem regioner. Kassaflödena 
beräknas utifrån avverkningsvolymer enligt Sveaskogs aktuella avverkningsplan samt 
bedömning om framtida pris- och kostnadsutveckling. Priserna utgår från ett rullande 
tioårssnitt (år 2013–2022). Beträffande kostnadsutvecklingen tillämpas aktuell nor
malkostnad (se modellantaganden till höger). Inflationsantagandena i modellen bygger 
på en bedömd framtida utveckling under värderingsperioden. Kassaflödena före skatt 
diskonteras med en ränta om 4,5 procent (4,5). Sveaskogs styrelse bedömer att 
denna ränta motsvarar den långsiktiga kapitalkostnaden för en investering i skogs
tillgångar och som inte påverkas av kortfristiga variationer i marknadsräntor. Enligt 
 gällande avverkningsberäkningar, som är från 2022 och baseras på en skoglig opti
meringsmodell, kommer avverkningen att uppgå till ca 5,1 miljoner m3fub per år (6,3). 
Denna nivå bedöms öka stadigt till år 2033, för att därefter ligga på nivån ca 6,8 mil
joner m3fub (6,8) till år 2037. Därefter bedöms nivån minska något till ca 6,3 miljoner 
m3fub (7,2 - 7,9). År 2022 såldes cirka 53 procent (54) av volymen, egen skog, som 
timmer som säljs till sågverk och 43 procent (42) utgörs av massaved som säljs till 
massa- och pappersindustrin. Övrig volym utgörs av till exempel biobränsle i form av 
grenar och toppar (grot) som primärt används som bränsleved. Denna volym ingår inte 
i värderingen.

-

-

-

-

-

SAMMANFATTNING MODELLANTAGANDEN FÖR SKOGSTILLGÅNGAR 
– BIOLOGISKA TILLGÅNGAR OCH SKOGSMARK

 

MSEK 31 mars 2023 31 mars 2022

Värderingspris per skogskubikmeter i SEK 5 års snitt 5 års snitt

Virkesförråd per miljoner skogskubikmeter Skogligt register 
per oktober 2022

Skogligt register  
per oktober 2021

Diskonteringsränta 4,50% 4,50%

Intäkter 10 års snitt 10 års snitt

Prisökning nominellt 2,00% per år 1,75% per år

Kostnader Normalkostnad1) Normalkostnad1)

Kostnadsökning nominellt 2,00% per år 2,00% per år
1) Normalkostnad = utfall innehavande år och föregående år samt budget för kommmande år.

Känslighetsanalys utifrån väsentliga värderingsparametrar och dess påverkan på 
Sveaskogs skogstillgångar beskrivs utförligt i Sveaskogs årsredovisning 2022 not 14 
sidan 81–83.

TOTALA SKOGSTILLGÅNGAR – BIOLOGISKA TILLGÅNGAR OCH SKOGSMARK
MSEK   

Verkliga värden

Ingående värden 1 januari 2022 85 430

Förändring under året 142

Utgående värden 31 mars 2022 85 572

Uppskjuten skatt hänförlig till skogstillgångar 17 563

Ingående värden 1 januari 2023 89 489

Förändring under året 300

Utgående värden 31 mars 2023 89 789

Avgår tillgångar som innehas för utdelning –650

Redovisat värde 31 mars 2023 89 139

Uppskjuten skatt hänförlig till skogstillgångar 18 308

Avgår uppskjuten skatt hänförlig till skogstillgångar som innehas för utdelning –129

Redovisat värde uppskjuten skatt hänförlig till skogstillgångar 31 mars 2023 18 179

SKOGSTILLGÅNGAR VARAV BIOLOGISKA TILLGÅNGAR
MSEK

  

Verkliga värden

Ingående värden 1 januari 2022 46 722

Förvärv av växande skog 1

Försäljning av växande skog –5

Förändringar till följd av avverkning –347

Orealiserad förändring av verkligt värde 495

Utgående värden 31 mars 2022 46 866

Ingående värden 1 januari 2023 47 460

Förvärv av växande skog 0

Försäljning av växande skog –7

Förändringar till följd av avverkning –211

Orealiserad förändring av verkligt värde 525

Utgående värden 31 mars 2023 47 767

Avgår tillgångar som innehas för utdelning –292

Redovisat värde 31 mars 2023 47 475

SKOGSTILLGÅNGAR VARAV SKOGSMARK
MSEK   

Verkliga värden

Ingående värden 1 januari 2022 38 708

Förvärv av skogsmark 2

Försäljning av skogsmark –4

Orealiserad förändring av verkligt värde 0

Utgående värden 31 mars 2022 38 706

Ingående värden 1 januari 2023 42 028

Förvärv av skogsmark 0

Försäljning av skogsmark –5

Orealiserad förändring av verkligt värde –1

Utgående värden 31 mars 2023 42 022

Avgår tillgångar som innehas för utdelning –358

Redovisat värde 31 mars 2023 41 664

Noter
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Noter

not 3 | Verkligt värde

Följande tabell visar verkligt värde för koncernens tillgångar, skulder och derivat. Tillgångar och derivat värderas till verkligt värde i 
balansräkningen medan kort- och långfristiga skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde i balansräkningen.

MSEK

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3
31 mar 

2023
31 dec 

2022
31 mar 

2023
31 dec 

2022
31 mar 

2023
31 dec 

2022

Tillgångar

Skogstillgångar

Biologiska tillgångar – – – – 47 475 47 460

Skogsmark – – – – 41 664 42 028

Räntebärande långfristiga fordringar 30 15 – – – –

Derivatinstrument – – 61 63 – –

Summa tillgångar 30 15 61 63 89 139 89 488

Skulder

Långfristiga skulder – – 4 594 4 578 – –

Kortfristiga skulder – – 3 197 3 147 – –

Derivatinstrument – – 0 0 – –

Summa skulder 0 0 7 791 7 725 0 0

Värderingstekniker använda för att beräkna verkliga värden i Nivå 1
För de finansiella instrument där det finns marknadsnoteringar används aktuella kurser 
för värdering till verkligt värde.

Värderingstekniker använda för att beräkna verkliga värden i Nivå 2
Kortfristiga skulder (klassning vid anskaffningstillfället) värderas till bokfört värde 
 inklusive upplupen ränta, vilket bedöms vara en god approximation av det verkliga 
 värdet. Verkliga värdet för långfristiga skulder (klassning vid anskaffningstillfället) 
 fastställs med hjälp av värderingsmodeller som till exempel diskontering av framtida 
kassaflöden till noterade marknadsräntor för respektive löptid. Derivat i nivå 2 består 
av ränte swapar som redovisas till marknadsvärde eller som säkringsredovisning. 
 Värderingen till verkligt värde av ränteswapar baseras på swapräntor framtagna från 
ett finans informationssystem och som omvandlas till en nollkupongkurva vid värde
ringen.  Jämfört med 2022 har inga förflyttningar skett mellan olika nivåer i hierarkin och 
inga betydande förändringar har gjorts vad avser värderingssätt, använda data eller 
antaganden.

-

Värderingstekniker använda för att beräkna verkliga värden i Nivå 3
Värderingstekniken framgår av not 2.

Emissioner
Under januari–mars 2023 har Sveaskog emitterat 1 400 MSEK (1 600) under 
företags certifikatprogrammet samt 0 MSEK (0) under MTN-programmet.
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Övrig information

Risker och osäkerhetsfaktorer
För en beskrivning av risker, osäkerhetsfaktorer samt riskhantering hän
visas till Sveaskogs årsredovisning för 2022 sidorna 38–41. Inga andra 
väsentliga förändringar, utöver vad som framgår av denna bokslutsrapport, 
har skett sedan årsredovisningens avgivande. Kriget i Ukraina och de 
 efter följande sanktionerna mot Ryssland skapar höjda drivmedels- och 
reservdelskostnader, vilket ökar avverkningskostnaden. Sveaskog har en 
stark balansräkning och en god betalningsberedskap. Sveaskog bevakar 
fort löpande utvecklingen och utvärderar effekterna löpande.

-

Väsentliga händelser efter balansdagen
Inga övriga väsentliga händelser har inträffat efter balansdagen.

Transaktioner med närstående
Inga väsentliga förändringar har skett i relationer eller transaktioner med 
 närstående jämfört med det som beskrivits i årsredovisningen för 2022.

Jag försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av  
moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver  

de osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och koncernen står inför.

Stockholm den 26 april 2023

Sveaskog AB (publ.) (556558-0031)

Erik Brandsma
Verkställande direktör och koncernchef

Rapporten har undertecknats av verkställande direktören efter bemyndigande från styrelsen.
Rapporten har inte varit föremål för revisorernas granskning.
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Kvartalsöversikt för Sveaskogkoncernen

Resultaträkningar, MSEK
Kvartalsöversikt 2023 Q1 2022 Q4 2022 Q3 2022 Q2 2022 Q1 2021 Q4 2021 Q3 2021 Q2

Nettoomsättning  2 151  2 044  1 733  1 991  1 992  1 888  1 472  1 867 

Övriga rörelseintäkter  35  28  8  13  42  61  8  33 

Rörelsens kostnader –1 585 –1 778 –1 435 –1 604 –1 515 –1 599 –1 201 –1 494 

Avskrivningar och nedskrivningar –39 –40 –37 –38 –38 –42 –36 –34 

Operativt rörelseresultat  562  254  269  362  481  308  243  372 

Realisationsvinster fastighetsförsäljning 2 1 3 19 3 6 0  21 

Resultatandel i intresseföretag –6 –28  118  251  233  167  245  175 

Rörelseresultat före värdeförändring 
biologiska tillgångar  558  227  390  632  717  481  488  568 

Värdeförändring biologiska tillgångar  305  179  107  124  89 –610  113  183 

Rörelseresultat  863  406  497  756  806 –129  601  751 

Finansnetto –47 –41 –36 –25 –24 –30 –36 –32 

Resultat före skatt  816  365  461  731  782 –159  565  719 

Skatt –169 –77 –71 –99 –113  67 –66 –112 

Resultat  647  288  390  632  669 –92  499  607 

Balansräkningar, MSEK
Kvartalsöversikt 2023 Q1 2022 Q4 2022 Q3 2022 Q2 2022 Q1 2021 Q4 2021 Q3 2021 Q2

Anläggningstillgångar, ej räntebärande  91 668  91 411  88 684  88 278  88 130  87 751  85 191  84 783 

Långfristiga fordringar, räntebärande  30  15  5  5  5  5  4  4 

Lager  716  649  635  573  722  690  602  601 

Kortfristiga fordringar, ej räntebärande  2 032  1 879  2 237  1 902  1 879  1 821  1 941  2 026 

Likvida medel och räntebärande fordringar  1 072  799  560  1 475  1 416  1 171  937  1 028 

Tillgångar som innehas för utdelning  651  627  –  –  –  –  –  – 

Summa tillgångar  96 169  95 380  92 121  92 233  92 152  91 438  88 675  88 442 

Eget kapital  66 820  66 192  63 027  62 611  63 233  62 516  60 237  59 744 

Räntefria skulder  20 887  20 817  20 801  20 512  20 490  20 308  19 832  19 823 

Räntebärande skulder  8 333  8 247  8 293  9 110  8 429  8 614  8 606  8 875 

Skulder för tillgångar som innehas för utdelning  129  124  –  –  –  –  –  – 

Summa eget kapital och skulder  96 169  95 380  92 121  92 233  92 152  91 438  88 675  88 442 

Nyckeltal
Finansiella nyckeltal 2023 Q1 2022 Q4 2022 Q3 2022 Q2 2022 Q1 2021 Q4 2021 Q3 2021 Q2

Nettoskuldsättningsgrad, ggr 0,11 0,11 0,12 0,12 0,11 0,12 0,13 0,13

Justerat operativt kapital  
(exkl. uppskj. skatt), MSEK 1) 40 385 39 850 39 275 38 917 38 905 38 621 38 975 38 703

Avkastning på justerat operativt kapital, % 2) 4,5 4,9 5,6 5,9 5,8 5,2 5,5 4,5

Justerat operativt kapital exkl. kapitalandel 
intresse.bol. (och uppskj. skatt), MSEK 38 749 38 189 37 561 37 301 37 251 37 220 37 742 37 715

Avkastning på justerat operativt kapital  
exkl. intressebolag, % 2) 3,8 3,6 3,8 3,7 3,8 3,6 4,1 3,8

Soliditet, % 69 69 68 68 69 68 68 68

Avkastning eget kapital, % 2) 3,0 3,1 2,6 2,8 2,7 2,4 27,3 26,6

Kapitalomsättningshastighet,  
operativt kapital, ggr 0,11 0,11 0,10 0,11 0,11 0,11 0,09 0,11

Räntetäckningsgrad, ggr  2) 3) 11,1 14,5 18,3 19,5 18,1 15,1 12,7 10,1

Rörelsemarginal, % 40,1 19,9 28,7 38,0 40,4 –6,9 40,8 40,2

Räntebärande nettoskuld, MSEK 7 231 7 433 7 728 7 630 7 008 7 438 7 665 7 843

Genomsnittlig ränta i låneportfölj, % 2,37 1,19 0,95 0,77 0,63 1,32 1,34 1,36

Genomsnittlig räntebindning netto, månader 23 24 25 26 28 28 28 33

Övriga nyckeltal 2023 Q1 2022 Q4 2022 Q3 2022 Q2 2022 Q1 2021 Q4 2021 Q3 2021 Q2

Investeringar, MSEK

Företagsförvärv och investeringar i aktier 3 – – – – 0 0 5

Övriga investeringar 37 44 188 31 35 66 63 48

Personal

Antal anställda vid periodens utgång 752 739 727 716 713 711 705 709

Medelantal anställda 815 810 773 806 758 825 800 828
1) I justerat operativt kapital exkluderas markvärdet och den uppskjutna skatt som belöper på den.
2) Rullande 12 månader.
3) Rörelseresultat före värdeförändring biologiska tillgångar exkl. realisationsvinster fastighetsförsäljning plus finansiella intäkter dividerat med finansiella kostnader.
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Alternativa nyckeltal och definitioner

Bolaget presenterar vissa finansiella mått i delårsrapporten som inte definieras enligt 
IFRS. Bolaget anser att dessa mått ger värdefull kompletterande information till inves
terare och bolagets ledning då de möjliggör utvärdering av bolagets prestation. Efter
som inte alla företag beräknar finansiella mått på samma sätt, är dessa inte alltid jäm
förbara med mått som används av andra företag. Dessa finansiella mått ska därför inte 
ses som en ersättning för mått som definieras enligt IFRS. I nedanstående tabell pre
senteras mått som inte definieras enligt IFRS, om inte annat anges.

-
-

-

-

Avkastning på eget kapital
Definition: Redovisat resultat efter skatt i procent av genomsnittligt eget kapital. 
 Koncernens definition är oförändrad mot tidigare perioder.

Kommentar: Sveaskog anser att nyckeltalet mäter företagets avkastning under året 
på det kapital ägaren satt in i verksamheten och därmed hur lönsamt företaget är för 
dess aktieägare.

Avkastning på eget kapital
Apr 2022– 
mar 2023

Apr 2021– 
mar 2022

Helår 
2022

Eget kapital IB 63 233 59 976 62 516

Eget kapital UB 66 820 63 233 66 192

Genomsnittligt eget kapital (IB + UB)/2 65 027 61 605 64 354

Årets resultat 1 957 1 683 1 979

Dividerat med genomsnittligt eget kapital 65 027 61 605 64 354

= Avkastning på eget kapital, % 3,0% 2,7% 3,1%

Avkastning på justerat operativt kapital
Definition: Rörelseresultat före värdeförändring biologiska tillgångar exklusive reali
sationsvinster fastighetsförsäljning, dividerat med genomsnittligt justerat operativt 
kapital, exklusive uppskjuten skatt.

-

Kommentar: Detta är ett av Sveaskogs finansiella mål, målet är att avkastningen skall 
uppgå till minst 2,5 procent i genomsnitt. Målet speglar avkastningen på Sveaskogs 
operativa verksamhet utan påverkan av skogsvärdering och tillfälliga fastighets
försäljningar.

-

Avkastning på justerat operativt kapital
Apr 2022– 
mar 2023

Apr 2021– 
mar 2022

Helår 
2022

Rörelseresultat före värdeförändring biologiska tillgångar 1 807 2 254 1 966

Avgår realisationsvinster fastighetsförsäljning –25 –30 –26

Delsumma 1 782 2 224 1 940

Justerat operativt kapital IB 38 905 38 347 38 621

Justerat operativt kapital UB 40 385 38 905 39 850

Genomsnittligt justerat operativt kapital (IB + UB)/2 39 645 38 626 39 236

Delsumma enligt ovan 1 782 2 224 1 940

Dividerad med genomsnittligt justerat operativt kapital 39 645 38 626 39 236

= Avkastning på justerat operativt kapital, % 4,5% 5,8% 4,9%

Avkastning på justerat operativt kapital  
exklusive kapitalandel i intressebolag
Definition: Rörelseresultat före värdeförändring biologiska tillgångar exklusive reali
sationsvinster fastighetsförsäljning och kapitalandel i intressebolag dividerat med 
genomsnittligt justerat operativt kapital, exklusive kapitalandel i intressebolag och 
uppskjuten skatt.

-

Kommentar: Detta är ett av Sveaskogs finansiella mål, målet är att avkastningen skall 
uppgå till minst 2,5 procent i genomsnitt. Målet speglar avkastningen på Sveaskogs 
operativa verksamhet exklusive kapitalandel i intressebolag utan påverkan av skogs
värdering och tillfälliga fastighetsförsäljningar.

-

Avkastning på justerat operativt kapital  
exklusive kapitalandel i intressebolag

Apr 2022– 
mar 2023

Apr 2021– 
mar 2022

Helår 
2022

Rörelseresultat före värdeförändring biologiska tillgångar 1 807 2 254 1 966

Avgår realisationsvinster fastighetsförsäljning –25 –30 –26

Avgår kapitalandel i intressebolag –335 –820 –574

Delsumma 1 447 1 404 1 366

Justerat operativt kapital exkl. kap.andel i intressebolag IB 37 251 37 518 37 220

Justerat operativt kapital exkl. kap.andel i intressebolag UB 38 749 37 251 38 189

Genomsnittligt justerat operativt kapital  
exkl. kap.andel i intressebolag (IB + UB)/2 38 000 37 385 37 705

Delsumma enligt ovan 1 447 1 404 1 366

Dividerad med genomsnittligt justerat operativt kapital  
exkl. kap.andel i intressebolag 38 749 37 251 37 705

= Avkastning på justerat operativt kapital  
exklusive kapitalandel i intressebolag, % 3,8% 3,8% 3,6%
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Justerat operativt kapital
Definition: Balansomslutningen exklusive räntebärande tillgångar, skattefordringar, 
tillgångar som innehas för försäljning och markvärdet minus ej räntebärande skulder 
och uppskjutna skatteskulder (utom delen på markvärdet), allt beräknat vid periodens/
årets slut. Nyckeltalet beräknas inklusive och exklusive kapitalandel i intressebolag.

Kommentar: Sveaskog beräknar justerat operativt kapital för nyckeltalen avkastning 
på justerat operativt kapital före och efter kapitalandel i intresseföretag och genom
snittligt justerat operativt kapital.

-

Justerat operativt kapital Mar 2023 Mar 2022 Helår 2022

Övriga skulder och avsättningar 652 387 427

– varav skatteskulder 271 58 98

– varav övriga skulder och avsättningar 381 329 329

Balansomslutning 96 169 92 152 95 380

Avgår räntebärande tillgångar (likvida medel) –1 072 –1 416 –799

Avgår räntebärande fordringar (långfristiga) –30 –5 –15

Avgår skattefordringar –72 –177 –67

Avgår övriga skulder och avsättningar (långfristiga) –19 277 –18 814 –19 351

Avgår leverantörsskulder –958 –1 011 –1 039

Avgår övriga skulder och avsättningar –381 –532 –329

= Operativt kapital, MSEK 74 379 70 197 73 780

Återläggning markvärde –41 664 –38 706 –41 689

Återläggning markvärde för tillgångar som ska utdelas –358 0 –339

Uppskjuten skatt hänförligt till markvärde 7 956 7 414 8 029

Uppskjuten skatt hänförligt till markvärde för  
tillgångar som ska utdelas 72 0 69

= Justerat operativt kapital, MSEK 40 385 38 905 39 850

Avgår kapitalandel i intressebolag –1 636 –1 654 –1 661

= Justerat operativt kapital  
exklusive kapitalandel i intressebolag, MSEK 38 749 37 251 38 189

Kapitalomsättningshastighet
Definition: Nettoomsättning dividerad med genomsnittligt operativt kapital.

Nettoskuldsättningsgrad
Definition: Räntebärande nettoskuld dividerad med eget kapital, allt beräknat vid 
periodens/årets slut. Koncernens definition är oförändrad mot tidigare perioder.

Kommentar: Nettoskuldsättningsgrad är ett av Sveaskogs finansiella mål, målet är 
att ligga i spannet 0,05–0,30. Sveaskog anser att nyckeltalet speglar möjligheten till 
utdelning och genomförande av strategiska investeringar samt bedöma koncernens 
möjlighet att leva upp till finansiella åtaganden.

Nettoskuldsättningsgrad Mar 2023 Mar 2022 Helår 2022

Räntebärande nettoskuld 7 231 7 008 7 433

Dividerad med eget kapital 66 820 63 233 66 192

= Nettoskuldsättningsgrad, ggr 0,11 0,11 0,11

Operativt rörelseresultat
Definition: Rörelseresultat före värdeförändring biologiska tillgångar, resultatandel 
i intresseföretag och realisationsvinster från fastighetsförsäljningen.

Resultat per aktie (definierat enligt IFRS)
Definition: Periodens/årets resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt antal 
aktier under perioden/året.

Räntebärande nettoskuld
Definition: Räntebärande skulder minus räntebärande tillgångar, allt beräknat vid 
periodens/årets slut. Koncernens definition är oförändrad mot tidigare perioder.

Kommentar: Sveaskog beräknar räntebärande nettoskuld för nyckeltalet nettoskuld
sättningsgrad.

-

Räntebärande nettoskuld Mar 2023 Mar 2022 Helår 2022

Räntebärande tillgångar (likvida medel & långfristig fordran) 1 102 1 421 814

Räntebärande skulder och avsättningar (långfristiga) –4 700 –5 738 –4 946

Leasingskulder, långfristiga –91 –98 –90

Räntebärande skulder (kortfristiga) –3 508 –2 539 –3 171

Leasingskulder, kortfristiga –34 –54 –40

= Räntebärande nettoskuld, MSEK –7 231 –7 008 –7 433

Räntetäckningsgrad
Definition: Rörelseresultat före värdeförändring biologiska tillgångar exklusive reali
sationsvinster fastighetsförsäljning plus finansiella intäkter dividerat med finansiella 
 kostnader. Koncernens definition är oförändrad mot tidigare perioder.

-

Kommentar: Sveaskog anser att nyckeltalet anger företagets förmåga att täcka sina 
finansiella kostnader (räntor etc).

Räntetäckningsgrad
Apr 2022– 
mar 2023

Apr 2021– 
mar 2022

Helår 
2022

Finansiella poster i resultaträkningen –149 –123 –126

– varav finansiella intäkter 13 0 8

– varav finansiella kostnader –162 –123 –134

Rörelseresultat före värdeförändring biologiska tillgångar 1 807 2 254 1 966

Avgår realisationsvinster fastighetsförsäljning –25 –30 –26

Tillkommer finansiella intäkter 13 0 8

Delsumma 1 795 2 224 1 948

Dividerad med finansiella kostnader 162 123 134

= Räntetäckningsgrad, ggr 11,1 18,1 14,5

Rörelsemarginal
Definition: Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen.

Soliditet
Definition: Eget kapital dividerad med balansomslutning, allt beräknat vid periodens/
årets slut. Koncernens definition är oförändrad mot tidigare perioder.

Kommentar: Sveaskog anser att nyckeltalet anger hur stor del av tillgångarna som är 
finansierad med eget kapital och indikerar hur känsligt bolaget är för ränteförändringar.

Soliditet Mar 2023 Mar 2022 Helår 2022

Eget kapital 66 820 63 233 66 192

Dividerat med balansomslutningen 96 169 92 152 95 380

= Soliditet, % 69% 69% 69%

Alternativa nyckeltal och definitioner
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Sveaskogs ekonomiska mål
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Mål >2,5

 Avkastning på justerat operativt kapital exklusive uppskjuten skatt

 Avkastning på justerat operativt kapital exklusive kapitalandel i intressebolag och uppskjuten skatt

Utdelning
Sveaskog har nya ekonomiska mål1). Ordinarie utdelning 
ska uppgå till mellan 7 0 och 100 procent av koncernens 
resultat efter skatt exklusive ej kassaflödespåverk ande 
värde förändring av växande skog samt resultat andel från 
intresseföretag. Därtill 100 procent av de utdelningar som 
bolaget erhållit föregående år från intresseföretagen.

 2021 2022 

Utdelning, MSEK 1 300 1 1502)

Procent av utdelningsbasen, % 88 100
1)  Sveaskogs nya ekonomiska mål beslutades vid en extra bolagsstämma den 

31 augusti 2022 och gäller från samma datum.
2) Styrelsens förslag till årsstämman.
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Om Sveaskog

-
Vision
Ledande inom hållbart skogsbruk

Affärsidé
Vi utvecklar skogens alla värden

Långsiktiga mål
Ökad skogstillväxt
Ökad virkesskörd
Ökad biologisk mångfald

Sveaskog är Sveriges största skogsägare och ägs av svenska staten. 
 Bolaget äger 14 procent av Sveriges skogar, är verksamma i 170 
 kommuner och har cirka 800 medarbetare runt om i landet.

Sveaskogs kärnverksamhet är att förvalta och bruka skogen samt leve
rera timmer, massaved, flis, biobränsle, skogsplantor och skogliga tjänster. 
Sveaskog kompletterar utbudet från egen skog med inköp från andra 
skogsägare, byten och import. Kunderna finns huvudsakligen inom den 
svenska skogsindustrin, som exporterar över hela världen. Dessutom gör 
Sveaskog mark- och alternativa energiaffärer och utvecklar skogen som en 
plats för fiske, jakt och andra naturupplevelser. 

Sveaskog vill vara ledande i utvecklingen av ett hållbart skogsbruk. Det 
innefattar leveranser av förnybar råvara till våra kunder, liksom att bidra till 
såväl Agenda 2030 som nationella miljö- och klimatmål. Sveaskog förvaltar 
skogen med ambitionen att utveckla ekonomiska, ekologiska och sociala 
värden. Våra skogar är certifierade enligt både FSC- och PEFC-standard 
och vi kräver FSC Controlled Wood Chain of Custody för allt virke som vi 
köper in från andra skogsägare. Därmed kan Sveaskog säkerställa att alla 
våra virkesleveranser är ansvarsfullt producerade.
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800
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Kommande rapporter

Delårsrapport april–juni 2023 14 juli 2023

Delårsrapport juli–september 2023 27 oktober 2023

Bokslutskommuniké 2023 26 januari 2024

Länk till rapportarkiv på sveaskog.se

Kontakt

Vid frågor kontakta
Erik Brandsma, vd och koncernchef, 
tel. 010-471 81 50

Kristina Ferenius, CFO,
tel. 010-471 81 11

Sveaskog AB, Stockholm
Wallingatan 2
105 22 Stockholm
www.sveaskog.se

Telefonväxel
0771-787 000
För kontakt med Sveaskogs medarbetare

Telefon kundcenter
0771-787 100
För frågor om Sveaskogs verksamhet

info@sveaskog.se
www.sveaskog.se
facebook.com/sveaskog
twitter.com/sveaskog

https://www.sveaskog.se/om-sveaskog/finansiell-information/
http://www.sveaskog.se
mailto:info@sveaskog.se
http://www.sveaskog.se
https://www.facebook.com/sveaskog
https://www.twitter.com/sveaskog
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